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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 15-05-2024

Dagsordenen godkendt.

Fraværende Ulla Frøsig (F),  Thomas Meier Sørensen (Idrætsrådet),  Charlotte Sander
(A)



Punkt 2: Høring og drøftelse af budget 2025-2028

24/10051

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget drøfter ønsker til budget 2025-2028 og høring vedrørende materialerne udarbejdet til Byrådets
1. budgetseminar.

Sagsfremstilling og økonomi

Jævnfør kommissoriet for Folkeoplysningsudvalget inviteres udvalget til et årligt budgetmøde med formændene for de
udvalg, som hhv. det folkeoplysende område og kulturområdet hører under. 

 

Ønsker til budget 2025-2028

Folkeoplysningsudvalget har mulighed for på dette budgetmøde at gøre sine interesser og ønsker gældende over for
formændene, inden budgettet for det kommende år fastlægges. Det kan være ønsker til ændring af serviceniveau og/eller
anlægsprogram.

 

Høring vedrørende budget 2025-2028

Byrådets 1. budgetseminar blev afholdt den 19. april 2024. Som en del af budgetprocessen sendes budgetmaterialet til
høring i Folkeoplysningsudvalget.

 

Budgetmaterialer kan de findes på kommunens hjemmeside, under høringsportal, høring budget 2025-2028:
https://fredensborg.dk/politik-og-indflydelse/hoeringer-og-afgoerelser

 

Relevante hovedlinjer i budgetmaterialet for Folkeoplysningsudvalget: 

Hovedlinjerne i budgetmaterialet fremgår af ”Administrationens 1. budgetvurdering”, dokument nr. 3. Et overblik kan fås
på side 3-5.

 

Derudover henvises til anlægsoversigterne dokument nr. 7, herunder særligt anlægsprojekter under ”Et aktivt fritids- og
kulturliv er også velfærd” på næstsidste side.

 

I dokument nr. 9 ses ”Analyse af biblioteksområde” og i dokument nr. 10 ”Faglige oplæg” kan ses Konklusioner fra
biblioteksanalysen.

 

De enkelte paraplyorganisationer har mulighed for at afgive høringssvar til materialet.

 

Høringssvar skal fra i år afgives på kommunens høringsportal. Alt høringsmaterialet kan findes på høringsportalen.

 

Frister for høringer vedrørende budget 2025-2028

https://fredensborg.dk/politik-og-indflydelse/hoeringer-og-afgoerelser


Materialet vedrørende budgetseminaret i april ligger på høringsportalen og høringsperioden er frem til den 30. maj
2024.

 

Materialet vedrørende budgetmaterialet til budgetseminaret i august vil blive lagt på høringsportalen den 16. august
og såfremt Byrådet skal have høringssvar inden budgetforhandlingerne går i gang er fristen for høringssvar den 22.
august kl. 12.

 

Når høringsperioden er afsluttet tager administrationen materialet fra portalen og distribuerer til Byrådet på sædvanligvis.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

I henhold til Folkeoplysningsloven § 35 skal udvalget inddrages forud for vedtagelse af kommunens budget for den
folkeoplysende virksomhed.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel      

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

17. Partnerskaber for handling

Kompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

1. At Folkeoplysningsudvalget drøfter høringssvar og tilkendegiver ønsker til budget 2025-2028 på
folkeoplysningsområdet.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 15-05-2024

Folkeoplysningsudvalget drøftede høringssvar til budget 2025-2028.

 

Folkeoplysningsudvalget ønsker en forhøjelse af grundtilskud til frivillige folkeoplysende foreninger til 4.000 kr. pr.
forening. Folkeoplysningsudvalget mener ikke, at 2.000 kr. i grundtilskud er nok til at dække de mest basale
foreningsudgifter til bank, hjemmeside og afholdelse af generalforsamling. 

 

Paraplyorganisationerne kan hver især indsende høringssvar via høringsportalen.

 

Folkeoplysningsudvalget tilkendegav desuden nedenstående ønsker til budget 2025-2028 på folkeoplysningsområdet.



 

Aftenskolerne:

Ønsker øget tilskud til handicapundervisning. Der er udmeldt en lønstigning fra centralt hold. Det vil udløse et
højere tilskud men det vil også presse aftenskolerne, der vil være nødsaget til at øge deltagerbetalingen.
Aftenskolernes erfaring viser at øget deltagerbetaling betyder færre tilmeldte borgere, herunder særligt ældre
fravælger deltagelse i aftenskolerne på grund af prisen. Det kan være på fx bevægelseshold.

 

Aftenskolerne ønsker derfor igen at tilskud til handicapundervisning øges fra de nuværende 7/9 af lønnen til 8/9, som er
maksimum, der må gives i tilskud i henhold til Folkeoplysningsloven. Dette ville kunne gøres inden for budgettet til
aftenskoler, som ikke kan anvende det fulde budget og derfor overfører midler til foreningsområdet ved restfordelig.

 

Kulturelt Samråd:

Ønsker at paraplyorganisationerne udover det faste tilskud på 5.000 kr., får mulighed for at afholde kurser for
kommunens foreninger og andre grupper, evt. i samarbejde med kommunen.
Desuden ønsker Kulturelt Samråd en klarhed vedrørende reglerne for ulykkes- og ansvarsforsikring for kommunens
frivillige.

 

Idrætsrådet:

Idrætsrådet ønsker øget fokus på vedligeholdelse og opdatering af fritidsfaciliteter til eksisterende
foreningsaktiviteter.
Derudover er det et ønske om en dobbelthal i kommunen til afholdelse af særlige stævner. Placeringen er ikke så
vigtig, det kunne fx være i Fredensborg.
Ønsker at fastholde indhold i anlægsprogram, dog ikke svømmehal.
Ønsker en proces, hvor foreningers ønsker årligt indhentes og prioriteres sammen med foreningslivet.

 

Idrætsrådet videregav følgende ønsker fra foreninger til anlæg:

Etablering af kampsportshus i Nivå
Faciliteter på Nivå Havn til ro- og kajakklubber
Padelbaner i Fredensborg
Let tilbygning til Fredensborg Atletik Klubs klubhus

 

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd, spejderne:

Ønsker at bevare lejr- og kursustilskud samt lokaletilskud, da disse er vigtige for børn og unges deltagelse i
spejderaktiviteter.

Fraværende Ulla Frøsig (F),  Thomas Meier Sørensen (Idrætsrådet),  Charlotte Sander
(A)
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